
Gemeente Voorst - Besluit tot wijziging van de Verordening financieel beleid, 

beheer en organisatie gemeente Voorst 2023 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE VOORST; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 februari 2024, nummer 

436145; 

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet; 

B E S L U I T: 

vast te stellen de: verordening tot wijziging van de Verordening financieel beleid, beheer en organisatie 

gemeente Voorst 2023 (1e wijziging). 

Artikel  I 
Artikel 5. Tussentijdse rapportage 

1. Het college informeert de raad in de eerste helft van een jaar door middel van een tussentijdse 

rapportage (voorjaarsrapportage) over de actuele ontwikkelingen binnen het lopende begrotingsjaar 

en de structurele ontwikkelingen, blijkend uit de jaarrekening van het jaar daarvoor. 

2. Het college informeert de raad in de tweede helft van een jaar door middel van een tussentijdse 

rapportage (najaarsrapportage) over de realisatie van de begroting van de gemeente over de 

eerste acht maanden van het lopende begrotingsjaar. 

3. De inrichting van de tussentijdse rapportages sluit aan bij de programma-indeling van de begroting 

en geschiedt overigens op overeenkomstige wijze als die van de begroting. 

4. De tussenrapportages bevatten een uiteenzetting over de uitvoering en de bijstelling van het beleid 

en een overzicht met de bijgestelde ramingen. 

Artikel  II 
Artikel 9. Begrotingscriterium 

1. Het begrotingscriterium is een criterium van rechtmatigheid dat betrekking heeft op de grenzen 

van de baten en lasten in de door de raad geautoriseerde begroting van exploitatie en investe- 

ringskredieten en de hiermee samenhangende programma’s, waarbinnen de financiële beheers- 

handelingen tot stand moeten zijn gekomen; 

2. De begrotingsrechtmatigheid wordt beoordeeld op het niveau waarop de begroting door de raad 

is geautoriseerd, zoals is opgenomen in artikel 4. 

3. Bij investeringsprojecten wordt de begrotingsrechtmatigheid beoordeeld op het niveau van het 

totaal gevoteerde kredietbedrag. Een overschrijding van het jaarbudget, passend binnen het totaal 

bedrag van het krediet, wordt daarmee als rechtmatig beschouwd. 

4. Uitgangspunt is dat iedere afwijking van de begroting als onrechtmatig wordt beschouwd. Afwij- 

kingen worden als acceptabel aangemerkt in de volgende situaties: 

a. Er is sprake van een lastenoverschrijding waarbij direct gerelateerde inkomsten de overschrijding 

compenseren. 

b. Er is sprake van een lastenoverschrijding op een open-einde regeling. 

c. De lastenoverschrijding is geautoriseerd door het vaststellen van de begrotingswijziging behorende 

bij een tussentijdse rapportage 

d. Begrotingsafwijkingen, niet zijnde lastenoverschrijdingen, als deze zijn gemeld in een tussentijdse 

rapportage of jaarrekening. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 25 maart 2024. 

Ita Joosten, griffier 

Jan Willem Wiggers, burgemeester 

Nr. 167172 

GEMEENTEBLAD 16 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Voorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 167172 16 april 2024 1 


